
 

 

 

 

2 0 2 0 年 ７ 月 ９ 日 

西日本旅客鉄道株式会社 

ＳＬ「やまぐち」号 を運転開始します 

 

ＳＬ「やまぐち」号（新山口駅～津和野駅間）は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、今シ

ーズン運転を休止しておりましたが、８月１日（土）より運転をいたします。 

ＳＬファンの皆様には大変お待たせいたしました。牽引機関車は「貴婦人」の愛称で親しまれてい

るＣ５７―１を予定しておりますので是非ご乗車ください。 

 

１． 運転開始日 

2020年８月１日（土）より運転開始 

運転日：2020年８月１日（土）から 11月 22日（日）の土日祝 

※別紙１をご参照ください 

 

２． 発売開始日時 

 2020年７月 10日（金）10時から発売 

 ※乗車日の 1カ月前の 10時から、全国のＪＲの主な駅のみどりの窓口・主な旅行会社 

でお買い求めいただけます。 

 

３． コロナウイルス感染拡大防止に向けた取り組みについて 

・窓の開放による車内換気を実施 

・空気清浄機を使用 

・アテンダントのマスクの着用、定期的な手洗い、手指消毒を実施 

・車内にアルコール消毒液を設置 

・３号車ゲームコーナーを利用停止 

 

４．お客様へのお願い 

   ご乗車の際または撮影や見学等でお越しの際は、可能な限りマスクを着用いただくなど、感

染防止に向けたご協力をお願い致します。 

 

５． その他 

今後の社会情勢やご利用状況によっては、運休をする可能性があります。 

ご利用のお客様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 



別紙１ 

 

 

 

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 1 2 3 4 5 1 2 3

2 3 4 5 6 7 8 6 7 8 9 10 11 12 4 5 6 7 8 9 10

9 10 11 12 13 14 15 13 14 15 16 17 18 19 11 12 13 14 15 16 17

16 17 18 19 20 21 22 20 21 22 23 24 25 26 18 19 20 21 22 23 24

23 24 25 26 27 28 29 27 28 29 30 25 26 27 28 29 30 31

30 31

(9日間)８月 (11日間) ９月 (10日間) １０月

日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

１１月 (7日間)


